
    
___________________________________________________________________________________ 

 

DODATEČNÉ INFORMACE č. 7 
 

K zadávací dokumentaci na veřejnou zakázku na stavební práce zadávanou v otevřeném nadlimitním 

řízení dle § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, (dále jen „zákon“) s 

názvem: 

 

„Výběr dodavatele – dostavba kanalizace Hranice“ 
__________________________________________________________________________________ 

 

Společnost Vodovody a kanalizace Přerov a.s., se sídlem Šířava 482/21, Přerov I-Město, 750 02 

Přerov, IČ: 47674521, zastoupená MUDr. Michalem Chromcem, předsedou představenstva, jakožto 

zadavatel veřejné zakázky s názvem „Výběr dodavatele – dostavba kanalizace Hranice“, v rámci 

realizace projektu „Zlepšení ekologického stavu řeky Bečvy v Hranicích“, registrační číslo projektu 

CZ.05.1.30/0.0/0.0/15_021/0001218, který je financovaný z Operačního programu Životní prostředí, 

poskytuje tyto Dodatečné informace č. 7 k zadávací dokumentaci ze dne 26.9.2016, na základě Žádosti 

o dodatečné informace k zadávacím podmínkám ze dne 4.11.2016, které byly zadavateli doručeny od 

jednoho z uchazečů . 

 

Dotaz č. 1: 

„V Zadávací dokumentaci v bodě 8.5.2 Technické kvalifikační předpoklady podle § 56 odst. 3 písm. c) 

požadujete pod bodem e) doložit po Manažeru kvality doklad o autorizaci v oboru Zkoušení a 

diagnostika staveb. Z našich odborných zkušeností je tato autorizace pro Manažera kvality 

neadekvátní. Standardně zadavateli postačí doložit Certifikát manažera kvality popřípadě jiné doklady 

či osvědčení. Opravdu zadavatel trvá na doložení této autorizace?“ 

 

Odpověď na dotaz č. 1: 

 

Při výstavbě objektů z vodostavebního betonu budou kladeny vysoké nároky na kvalitu prací i 

materiálů, především pak podzemních vodotěsných nádrží a proto bude nutná kontrola kvality  a 

provedení zkoušek jako např.:  

 

- Destruktivní a nedestruktivní zkoušení materiálů 

- Zpracování a ověření podklady pro zkoušení (ČSN, ISO a EN normy) 

- Provedení zkoušek silikátových hmot 

- Zkoušení či ověření mechanických, chemických a fyzikálních vlastností použitých materiálů 

- Monitorování konstrukcí 

- Zatěžovací zkoušky 

- Statické a dynamické výpočty 

- Vyhodnocení a zpracování výsledků 

- A další. 

 

Jedná se o náplň oborové činnosti přímo autorizovaného inženýra v oboru Zkoušení a diagnostika 

staveb dle specifikace oboru autorizace ČKAIT. Tato specializace zahrnuje zkoušení a diagnostiku 

hmot a výrobků pro výstavbu, dílů a konstrukcí staveb pozemních, inženýrských, dopravních a 

vodohospodářských. Účelem je stanovení mechanické odolnosti, životnosti a trvanlivosti výrobků a 

díla jako celku a průkazu jeho jakosti.  

 

Z výše uvedeného vyplývá, že zadavatel trvá na svém požadavku uvedeném v bodě 8.5.2 Technické 

kvalifikační předpoklady podle § 56 odst. 3 písm. c), kde požadujete pod bodem e) doložit po 

Manažeru kvality doklad o autorizaci v oboru Zkoušení a diagnostika staveb. Zadavatel se tímto 

požadavkem snaží zajistit co nejvyšší možnou kvalitu provedení stavby, která je svým charakterem 

technicky a stavebně náročná.  

 

 

 

 



    
___________________________________________________________________________________ 

 
 

Dále zadavatele uvádí, že na základě obdržené námitky proti zadávacím podmínkám výše uvedené 

veřejné zakázky dle § 110 odst. 3 zákona, a dále na základě Rozhodnutí o námitkách ze dne 4.11.216, 

kterým zadavatel vyhověl částečně, upravuje, resp. ruší požadavek čl. 8, odst. 8.5.2. Části 1, Zadávací 

dokumentace, Pokyny pro zpracování nabídky, tj. vypouští ze zadávací dokumentace napadané 

ustanovení:  

 

„K zajištění kvality při realizaci předmětu plnění veřejné zakázky požaduje zadavatel, aby členové 

týmu na pozici hlavní stavbyvedoucí, stavbyvedoucí, manažer kvality, specialista železobetonových 

monolitických konstrukcí byli zaměstnanci uchazeče v hlavním pracovním poměru a uchazeče ke dni 

podání nabídky, aby tak bylo ověřeno, že na uvedených pozicích členů realizačního týmu (v návaznosti 

na zákaz subdodávek) budou působit osoby, jejich schopnosti a kvality má uchazeč ověřeny ve 

vlastních realizovaných stavbách.“ 

 

Nové znění části 1 zadávací dokumentace, zadavatel přikládá jako přílohu těchto Dodatečných 

informací č. 7.        

 

Ostatní ustanovení zadávací dokumentace a jejich příloh zůstávají nezměněny.  

 

Přílohy: 

Příloha č. 1: Část 1.  

 

V Praze dne 4.11.2016 

……………………………….. 

Bc. Kateřina Danišová 

Osoba pověřená výkonem zadavatelských činností  

 

SOFIS GRANT s.r.o. 

Na Lysině 658/25 

147 00 Praha 4 – Podolí 

IČ: 02781336 

DIČ: CZ02781336 

Mobil: +420 720 508 890 

E-mail: danisova@sofis-grant.cz 

mailto:danisova@sofis-grant.cz

